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FORMULARIO CONCURSO ACADÉMICO/ ESCUELA DE PERIODISMO Y COMUNICACIONES 2019
1. ANTECEDENTES PERSONALES:
	Apellido Paterno
	Apellido Materno
	Nombres

	
	
	

	RUT o Pasaporte 
	Fecha de Nacimiento
	Género

	
	 
	 

	
	
	

	Nacionalidad
	 

	Indicar si posee  residencia en Chile                        
	Sí                                    NO

	Lengua Materna
	

	País y ciudad de residencia en caso de no ser Chile
	 

	Dirección particular  (Calle y Nº, Comuna)
	Ciudad
	Región

	 
	 
	 

	
	
	

	Correo electrónico
	Teléfono Fijo
	Teléfono Móvil

	 
	 
	 

	
	
	



2. ANTECEDENTES ACADÉMICOS
	Estudios de Pregrado
	Universidad que otorgó el Título o Grado y País
	Año de inicio de estudios
	Año de obtención del Título o Grado

	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 



	
Estudios de Postgrado
	Universidad que otorgó el Grado y País
	Año de inicio de estudios
	Año de obtención del Grado

	 
	 
	 
	 

	
	
	
	

	
	
	
	

	Fecha e institución de obtención del último grado académico obtenido
	 
 
 



3. TRAYECTORIA LABORAL (si requiere escribir en más filas, utilizar)
	Cargo*
	Institución
	Desde
	Hasta
	Tipo de contrato 

	 
	 
	 
	 
	

	 
	 
	 
	 
	

	 
	 
	 
	 
	


*Para labores académicas, señalar jerarquización. 
4. ACTIVIDAD DOCENTE 
41. Cursos. Completar información relativa a su actividad docente que considere relevante 
	
	Cursos
	Nivel (pregrado, posgrado)
	Institución
	Facultad/
escuela/programa
	Año
	Tipo de contrato* 
	Evaluación docente*

	1
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	
	

	N
	
	
	
	
	
	
	


*Profesor hora, adjunto, planta, etc
**Idealmente, entregar evaluación docente recibida debidamente acreditada. Especificar escala/metodología

4.2 Otras actividades docentes 
Otras actividades docentes relevantes (gestión académica, innovación curricular, proceso de acreditación, publicaciones con fines docentes, etc)
	
	Tipo de Actividad
	Breve descripción 
	Institución
	Facultad/escuela/programa
	Año

	1
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	

	N
	
	
	
	
	



4.3 Otros cursos de perfeccionamiento docente
	
	Curso
	Breve descripción 
	Institución
	Año

	1
	
	
	
	

	2
	
	
	
	

	3
	
	
	
	

	4
	
	
	
	

	N
	
	
	
	



4.4 Tesis/memoria
Completar información de participación en tesis/ memorias, pudiendo agregar filas en caso de ser necesario.
	
	Tipo de Trabajo
	Rol de Participación
	Nombre de Alumno(s)
	Título del Trabajo
	Año

	1
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	



5.  INVESTIGACIÓN

5.1 Becas/pasantías
Completar información de becas/pasantías, pudiendo agregar filas en caso de ser necesario. 
	
	Especificar beca/pasantía
	Nombre de la beca/pasantía
	Institución
	Lugar
	Duración 

	1
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	



5.2 Proyectos /concursos /participación en centros
Completar información de proyectos de investigación en curso y concursos adjudicados, pudiendo agregar filas en caso de ser necesario, y links y/o adjuntos para especificar información pertinente. 
	
	Tipo de Proyecto
	Nombre del Proyecto
	Monto del Proyecto
	Adjudicatarios (explicitar si adjudicación individual o en grupo, nombrando otros investigadores)
	Fecha de Término
	Comentarios

	1
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	



5.3 Publicaciones 
Completar información de publicaciones[footnoteRef:1] realizadas, pudiendo agregar filas en caso de ser necesario., y links y/o adjuntos para especificar información pertinente o publicaciones [1:  Tipo de Publicación: ISI, SCIELO, Scopus Libro, Capítulo de libro, entre otros. ] 

	
	Tipo de Publicación
	Título de Publicación
	Autores (todos, principal en negrita)
	Fecha de Publicación
	Editorial/Revista
	Comentarios (Índice de Impacto en caso ISI)

	1
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	



5.4 Conferencias/congresos/seminarios
	
	Tipo 
	Nombre del congreso/conferencia
	Rol en el congreso/conferencia 
	Fecha 
	Lugar
	Comentarios

	1
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	



6. EXTENSIÓN
[bookmark: _GoBack]Completar información de actividades[footnoteRef:2] de extensión relevantes realizadas, pudiendo agregar filas en caso de ser necesario.  En este campo, se pueden agregar consultorías, y/o investigación aplicadas relevantes  realizadas, sin fines académicos.  [2:  Tipo de actividad: curso, seminario, workshop, coloquio, otros. Rol en la actividad: coordinador, expositor, otro. ] 

	
	Tipo de Actividad
	Nombre de la actividad
	Rol en la actividad. 
	Fecha de la actividad
	Lugar
	Comentarios

	1
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	

	4
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